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Organismo Público:

Nivel / Resumen Narrativo / 

Nombre del Indicador
Denominador

(A)

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

Total

Aprobado

Modificado

Devengado

Presupuesto

$77,728,356.00

$59,331,752.79

$105,880,849.98

2.1.1.2.1.030 Universidad Politécnica de Chiapas

Año y Valor

de

Línea Base
Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

AVANCES

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Num.

4321

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

ENERO - SEPTIEMBRE

Fecha de corte: 30-septiembre-2023

Fecha de impresión:

Programa: 004

Programa de educación superior

$77,728,356.00

$105,864,693.50

$59,315,953.59

Fin

Contribuir a incrementar la cobertura en 

educación superior en el Estado de Chiapas, a 

través de la impartición de educación en los 

niveles de licenciatura, especialización 

tecnológica y estudios de posgrado, con 

equidad, pertinencia, relevancia y eficacia, 

mediante programas educativos innovadores, 

para formar profesionistas que sean agentes 

de cambio.

 44.03  99.74  2.50 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de cobertura en educación 

superior.

 124,559.00  2,372.00  0.00  745.00  0.00

 2,372.00  0.00  745.00  0.00

 2,781.00  0.00  328.00  0.00 Alumno

 2023

 3,117.00

 3,117.00

 3,109.00

 3,117.00

Propósito

Los (as) alumnos (as) egresados (as) del nivel 

de educación media superior en el Estado de 

Chiapas continúan con sus estudios en 

educación superior, en los niveles de 

licenciatura, especialización tecnológica y de 

posgrado, para formarse en profesionales 

competentes, comprometidos con el 

desarrollo sustentable regional y nacional.

 115.17  135.70  1.66 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de absorción de educación 

superior en el Estado.

 60,943.00  0.00  0.00  745.00  0.00

 0.00  0.00  745.00  0.00

 153.00  0.00  858.00  0.00 Alumno

 2023

 745.00

 745.00

 1,011.00

 745.00

Programa: 020

Programa de igualdad, inclusión y 

transversalidad de género

$0.00

$16,156.48

$15,799.20

Fin

Contribuir a lograr la igualdad entre los 

géneros, mediante la incorporación de la 

perspectiva de género en el modelo educativo 

de la Universidad Politécnica de Chiapas.
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AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

ENERO - SEPTIEMBRE

Fecha de corte: 30-septiembre-2023

Fecha de impresión:

 100.00  100.00  66.67 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de acciones estratégicas para la 

incorporación de la perspectiva de género.

 9.00  2.00  2.00  2.00  3.00

 2.00  2.00  2.00  3.00

 2.00  2.00  2.00  0.00 Acción

 2023

 9.00

 9.00

 6.00

 9.00

Propósito

La comunidad universitaria cuenta con un 

ambiente educativo y laboral con trato 

igualitario para mujeres y hombres, libre de 

discriminación y violencia en cualquiera de sus 

formas.

 168.90  124.81  30.21 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de personas de la comunidad 

universitaria con un ambiente educativo y 

laboral con trato igualitario para mujeres y 

hombres.

 3,247.00  220.00  283.00  283.00  285.00

 220.00  283.00  283.00  285.00

 220.00  283.00  478.00  0.00 Persona

 2023

 1,071.00

 1,071.00

 981.00

 1,071.00

Dr. Pascual Ramos García

Coordinador General del Grupo Estratégico

Lic. Héctor de la Cruz Solís

Jefe de Unidad de Planeación u Homólogo


